Município de São Miguel da Boa Vista
 Estado de Santa Catarina

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC.
PROCESSO LICITATÓRIO N° 60/2023
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO- EDITAL RETIFICADO

VANDERLEI BONALDO, Prefeito Municipal de São Miguel da Boa Vista (SC), torna público, com
fundamento na Lei 8.666/93, a republicação do Edital de Licitação com sua retificação, e nova
data de realização do Processo Licitatório em questão, do tipo Pregão Presencial, Registro de
Preços, o qual tem por finalidade a contratação de empresa especializada para locação de ônibus
e microônibus com motorista devidamente habilitado, combustível e seguro total para todos
os passageiros, para transporte eventual e parcelado de estudantes para viagem de estudos,
pacientes para consultas, exames e cirurgias, atletas representando o Município, participantes
do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos, munícipes em apresentações
culturais, transportes estes para fora do município, em atendimento das necessidades das
Secretarias Municipais de Educação, Cultura e Esportes, Saúde e Assistência Social do
município, para o período de 12 (doze) meses, conforme itens, quantidades estimadas e valores
máximos descritos no Termo de Referência, Anexo II do Edital Retificado, e estará recebendo
envelopes da documentação e proposta até às 08:00 horas do dia 22/12/2023. Maiores informações,
bem como cópia do edital poderá ser obtida no site do Município e com o setor de Licitações, de
Segunda a Sexta–Feira, horário de expediente, das 07h30min às 11h30min e das 13h00min às
17h00min. A presente licitação será regida pela Lei 10.520/02 com aplicação da Lei nº. 8.666/93 e
alterações posteriores. São Miguel da Boa Vista (SC), 11 de dezembro de 2023.

VANDERLEI BONALDO - Prefeito Municipal